
Obsafi^

ÚvocĽ 7 6Dělnický agitátoť

%a£ladatel politiky Josef Hýbeš 79

František Palacký 9 (Miláček^, kohiL,

Zrádce národa_ T. G .  Masaryk 85

Karel Sabina 17 oM u g  pravicových ctnostL

Od porážky k porágce- Albín  Bráf 95

Františck Ladislav Rieger 25 Venkovský bojovníky

Vůdce M o ťa v y Jan Herben 101

Alois Pražák 31 S  hlavou na oblacíckL

Sám  proti mocL Karel Kramář 107

Karel Havlíček Borovský 37 ~Neuctivý tazateL

6Bratři ťadikálové— H u b e rt  G ordon  Schauer 117

Eduard a Julius Grégrové 43 Sá m  se svým  hicem-.

aBouřící d ítě- Josef Svatopluk Machar 123

JosefVáclav Fric 49 ^Radikální liberáL

7\[árodní mecenáš Alois Rašín 1 29

Josef Hlávka 55 Socialista národnL

cPadařovský sedláky Václav Klofáč 135

Alfons Šťastný 61 .M is tr  kompromisu

úBásnííi_ sam otáť Jan Šrámek 143

Jan Neruda 67 0Družstevník tělem i  dušL,

6Průkopník socialismu František Modráček 149

Josef Boleslav Pecka 73 <A rchitekt národní existence- 

Emanuel Rádi 155



йBudovatel státu

A nton ín  Švehla 163

~Národní romantiky

Viktor Dyk 171

Uherský g ró f včele vládý

Milan H odža  177

ban ‘Důležitý
Zdeněk Nejedlý 183

с příliš sebevědomý

Jiří Stříbrný 189

"Bořitel s křivdou vsrdcú  

Bohumír Šmeral 195

aApoštol, který byl и  spodu státuи  

Milan Rastislav Štefánik 201

Ekonom proti stád iu

Karel Engliš 207

Socialista positivnu

Rudolf Bechyně 213

'budovatel pragmatiky

Edvard Beneš 219

ě M u j J-fradiu

Jaroslav Stránský 229

b a n  "Demise-'

Petr Zenkl 235

ýedlák v čase katastrofy

Rudolf  Beran 241

Obhájce malého člověka^

Karel Čapek 247

Zapisovatel soum rakiu

Ladislav Karel Feierabend 253

"Bořitel ilugí i jejich tvůrce-  

Ferdinand Peroutka 259

Ve vládě s vlký 

Prokop Drtina

fen a , která si nevyty čila hranice- 

Milada Horáková

b iloso f který přijal rozhodnutu  

Jan Patočka

oTYluf který byl p ro tu  

František Kriegel

Tribun reformního lid iu  

Josef Smrkovský

"Pan lýekomunistcu  

Pavel Tigrid

Q dská tv á ť  

Alexander Dubček

Ve válce s mocú  

Ludvík Vaculík

"Prezident mnoha tv á ř ú  

Václav Havel

Odstup nade všechno 

Václav Klaus

"Benešův člověk^ 

H ubert  Ripka 265

271

277

283

291

2 99

305

311

319

327

335


